
Nom Institution
1 Alfred Ngomanda CENAREST
2 Aboubakar Mambimba Ndjoungui AGEOS
3 Stephan Ntié ANPN
4 Vincent Midjibé ANPN
5 Christopher Orbell PANTHERA
6 Patrick Mickala USTM
7 Steeve Ngama CENAREST
8 Archange Boupoya CENAREST
9 Etienne François Akomo Okoué CENAREST

10 Paul Yannick Bitome Essono CENAREST
11 Philipp Henschel PANTHERA
12 Donald Midoko Iponga CENAREST
13 Judicael Obame Nkoghe USTM
14 Stéphanie Bourgeois ANPN
15 David Lehmann OKALA
16 Jimmy Franck Nzomba CENAREST
17 Blaise Rollinat Mboye CENAREST
18 Gaspard Abitsi WCS
19 Franck Rodrigue Olouo Ambounda CENAREST
20 Quentin Moundoung Mavouroulou CENAREST
21 Raymonde Mboma CENAREST
22 Rodrigue Safou Tchiama USTM
23 Conan Vassily Obame AGEOS
24 St Bickolard Mabicka Iwangou CENAREST
25 Prudence Yombiyeni CENAREST
26 Jean-Pierre Obame CENAREST
27 Chimène Nze Nkoghe CENAREST
28 Boris Makanga CENAREST
29 Dieudonné Nkoghe Min. Santé
30 Emelie Arlette Apinda CENAREST
31 Larson Boudenga CIRMF

32 Raissa Mouketa
Tropicalthè
que

33 Christophe Zinga CIRMF
34 Guy Serge Bignoumba UOB
35 Yvon Bert Pambou CENAREST
36 Pulcherie Bissiengou CENAREST



37 Ephrem Nzengue CENAREST
38 Guy Max Moussavou CENAREST
39 Jean Felicien Liwouwou CENAREST
40 Tierry Diop Bineni CENAREST
41 Jean Hervé Mvé Beh MINEF
1 Jean-Francois Soussana INRAE
2 Alain Billand CIRAD
3 Laurent Durieux IRD
5 Jérôme Chave CNRS
7 Sabrina Krief MNHN
8 Philippe Ciais CEA
9 Frédéric Frappart INRAE
10 Pierre Couteron IRD
12 Nicolas Barbier IRD
18 Adeline Fayolle CIRAD
19 Daniel Barthélémy CIRAD
20 Marie Sigaud MNHN
22 Martin Schwartz CEA
24 Aurelien de Truchis KAYROS
26 Christophe Paupy IRD

27 François Brétagnolle
U. 
Bourgogne

28 François Le Loc’h IRD
29 Jean-Jacques Braun IRD



Fonction Courriel
Commissaire Général ngomanda@yahoo.fr
Directeur adjoint abmambimba@gmail.com
Conseiller scientifique stephanntie@yahoo.fr
ANPN medjibe@gmail.com
PANTHERA corbell@panthera.org
Vice Recteur pmickala@gmail.com
IRAF ngama.steeve@gmail.com
IPHAMETRA boupoyaclay@hotmail.com
IRET akomookoue1977@gmail.com
IRET bitomessono@yahoo.fr
PANTHERA phenschel@panthera.org
IRET dmiponga@gmail.com
CIRMF judicael.obame@live.fr
ANPN stephbourgeois_@hotmail.com
ARISE david.lehmann@okala.io
IRET nzombajimmyfranck@gmail.com
IRAF mblaiserollinat@gmail.com
WCS gabitsi@wcs.org
IRET rodfranck@hotmail.com
IRET moundoungaq@yahoo.fr
IRET belleorchidey@yahoo.fr
Pr. rodriguesafoutchiama@gmail.com
AGEOS obameconanvassily@gmail.com
IRT saintbickolard@yahoo.fr
IRT prudence_yom@yahoo.fr
IRET jpobame@outlook.com
IRET nzechimene@gmail.com
IRET makanga.boris@gmail.com
Min. Santé dnkoghe@hotmail.com
IRET
CIRMF boundenga@gmail.com

raisssamouketa@gmail.com

CIRMF zinga.koumba39@yahoo.com
UOB gsbignoumba@yahoo.fr
IRET yvonbertpambou@gmail.com
IFRAMETRA bissiengou_p@yahoo.fr



IRET nzengue_ephrem@yahoo.fr
IRSH mouss.gmx2@gmail.com
IRAF/DGEA jean_feli@yahoo.fr
IRET diopbinenithierry01@gmail.com
DGEA mormyre69@gmail.com
Dir. jean-francois.soussana@inrae.fr
Dir. alain.billand@cirad.fr
IR Data Terra laurent.durieux@ird.fr
UMR EDB jerome.chave@univ-tlse3.fr
MNHN sabrina.krief@mnhn.fr
LSCE CEA CNRS UVSQ philippe.ciais@lsce.ipsl.fr
INRAE ISPA frederic.frappart@inrae.fr
UMR AMAP pierre.couteron@ird.fr
UMR AMAP nicolas.barbier@ird.fr
UR Forêts et Société adeline.fayolle@ulg.ac.be
AMAP daniel.barthelemy@cirad.fr
MNHN marie.sigaud@mnhn.fr
LSCE martin.schwartz@lsce.ipsl.fr
KAYROS a.detruchis@kayrros.com
MIVEGEC christophe.paupy@ird.fr

U. Bourgogne francois.bretagnolle@u-bourgogne.fr

LEMAR francois.le.loch@ird.fr
GET jean-jacques.braun@ird.fr


